

Obiectivul: Crihana Veche

Obiectul: Consiliul Raional Cahul

Devizul: Reparatia acoperisului la edeficiul Centrul de Sanatate

Deviz local Nr. 3.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-25

Valoarea de deviz 497 886,594 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	96,0000	7,4098	711,341
					7,3598	706,541
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	664,0000	37,9504	25 199,066
					37,8504	25 132,666
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	664,0000	9,6126	6 382,766
					9,4626	6 283,166
4	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase.	m	42,2000	117,9814	4 978,815
					53,6214	2 262,823
5	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle.	m	98,8000	87,2172	8 617,059
					50,4672	4 986,159
6	RpCH08A Kman=0.5	Streasina infundata, din tabla profilata protejata anticoroziv C8 S=85.0 m2 inclusiv paziile necesare, din tabla protejata prevopsita 45*45 Ltotal =240ml scinduri 100*25 Ltotal=240ml V=0.6m3	m2	68,0000	420,1940	28 573,192
					63,0840	4 289,712
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2	3,8000	2 106,1961	8 003,545
					38,3761	145,829
8	CE17A Kman=0.6	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	664,0000	23,9045	15 872,588
					13,1425	8 726,620
9	CE30B Kman=0.5	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 50*25 V=2.03m3 contrareica la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	664,0000	41,3579	27 461,646
					24,7079	16 406,046
10	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat.	m3	0,3600	6 018,1770	2 166,544
					1 372,0770	493,948
11	CE07A Kman=0.5	Captusirea frantoanelor cu placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).se include in calcul tabla S=19.2m2,acesori de pridere 48 buc,coltari din tabla protejata anticoroziv 45*45 Ltotal=22ml	m2	16,0000	325,9355	5 214,968
					60,4555	967,288
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	96,0000	155,5905	14 936,688
					15,7710	1 514,016
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,0000	156,6845	6 580,749
					18,3995	772,779
14	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase 100*25 V=5.64m3 , la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	664,0000	64,0379	42 521,166
					24,7079	16 406,046
15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	6,6400	862,5312	5 727,207
					166,1212	1 103,045
16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	8,2400	78,0923	643,481
					20,5023	168,939
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Tabla profilata LK45 continut de zinc nu mai putin de 150 g/m2	m2	664,0000	239,8355	159 250,772
					60,4555	40 142,452
Total manopera (ore)						2 482,5580
Total greutate materiale (tone)						0,0000

Total		362 841,592
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	31 321,938
Total		394 163,530
Cheltuieli de transport	2,0000%	4 630,679
Total		398 794,209
Cheltuieli de regie	2,0000%	7 975,884
Total		406 770,093
Beneficiu de deviz	2,0000%	8 135,402

Total General fara TVA	414 905,495
TVA (20%)	82 981,099
TOTAL GENERAL	497 886,594
Inclusiv salariul	130 508,074

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;